Spiritu S., cap. 12; Migne, Patrol. graeco-lat., tom. 32,
col. 115-118.- .S. Cyprian., epist. 73, ad Jubajanum, n. 17,
i.f, et n. 18; Migne, Patrol. lat., tom. 3, col. 1120.- S. Az­
gust., Contra Maximinum Arianor. episc., lib. 2, cap.17,
n. 1; Migne, Patrol. lat., tom. 42, col. 783. - SS.Amibvos.,
de Mysteriis, cap. 4, n. 20; Migne, tom. 16, col, 394.

cula Cu» omne, declaravit S. C. S. Off.,die
23 Maji 1720; et etiam S. C. C. die 24 Maji 1823.
Vide Zhesauv.vesol., tom. 6&3,fol. 134 et seqq.

;) Catechismus Romanus, fat. 2, cap. 2,
4. lo,ita sane defert huic sententiae; sed
4. l6, addit dubium fortasse alicui videri ex
Patrum testimoniis utrum hac forma revera
usi fuerint Apostoli.

J) S. Joannes Damascenus 4e Orvthodoxa
Fide, lib. 4, cap. 9, dicit: «In Christum ba­
ptizatum essenihil aliud indicat quam in illum
credendo salutifera aqua tingi. Fieri non po­
test ut in Christum credamus, nisi Patris, et
Filii, et Spiritus Sancti confessione imbuti
simus ». Migne, Paítvol. gvaeco-lat., tom. 94,
col. 1119-1120. Et pro hoc dicto solum cita­
tur a Tournely, Zoc.c?f., concl. uit., m fine
fvobat.

k) S. Hilarius, Zzb.de Synmodis, n. 65 (Mi­
gne, Patrol. lat, tom. 10, col. 538) scribit:
«Pereant quoque, si videtur (quod non ego
dixerim, sed responsionis necessitas) omnia
divina illa et sancta Evangelia.., ne postremo
Apostoli reperiantur in crimine, qui baptizare
in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti
jussi., tantum in Jesu nomine baptizave­
runt». Quae quidem a Natali Alexandro,/oc.
cif., ita explanantur: « Scopusillius [Hilarii]

erat ostendere multa in scripturis reperiri, ex
quibus imperiti capiunt occasionemerrandi, eo
quod inter se repugnantia videantur, tametsi
revera concordent, quale est quod Apostoli,
Matthaez ult., jussi sunt baptizare in nomine
Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, qui tamen
leguntur in Actis tantum in nomine Jesu ba­
ptizasse, id est tum in uno ipsius merito, tum
eo dumtaxat Baptismoquem ipse instituerat».
— S. Ambrosius, de Spzritu Sancto, lib. 1,
cap. 3, n. 44, (Migne, Patrol. lat, tom. 16,
col. 714) scribit: «Nunc consideremus utrum
quemadmodum in Christi nomine plenum
esse legimus Baptismatis sacramentum; ita
etiam Sancto tantum Spiritu nuncupato,nihil
desit ad mysterii plenitudinem ».Quod utique
Natalis Alexander, 7oc.c?t., explicat hoc modo:
«Ubi legitur Baptismus in nomine Christi
datus, intelligendum esse datum in nomine
Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Et simili­
ter cum dicitur datus in Spiritu Sancto. Cum
enim qui unum dixerit, Trinitatem signaverit,
Scriptura sacra Baptismum in unius Personae
nomine collatum referens, intelligendum re­
linquit alias Personas pariter fuisse in Bapti­
smi forma nominatas ». Et addit S. Ambro­
sium, ubi loquitur de Baptismo in nomine
Christi collato,intelligere Baptismum a Chri­
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DUB. III. - DE MINISTRO BAPTISMI. —-ART.I.